Εἰς ἐρώτησιν τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων ἐὰν οἱ Ἱανουαῖοι δυνάμει τῆς συνθήκης εἰρήνης είναι ἀτηλλαγμένοι τοῦ φόρου τοῦ ἐμπορίου, ἀπαντᾶται ὅτι οὔτε εἰς τὴν πρόσφατον συνθήκην περιλαμβάνεται τοιοῦτόν τι, οὔτε εἰς προγενεστέρας.

Ἐπὶ ἀναφορᾶς τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων ὅτι ὁ ἐν Παλατίῳ (Palatio) πρόξενος Νικόλαος Πιζάνης κακομεταχειρίζεται τοὺς ὑπηκόους Βενετοὺς καὶ τὰ ἐμπορεύματα αὐτῶν, ὑβρίζων τὴν κυριαρχίαν, ἀπαντᾶται ὅτι ἀνατίθεται εἰς τὸν δοῦκα Κρήτης νὰ ἔχετάσῃ ἐὰν ἀληθεύουσι τὰ καταγγέλλομενα, δόποτε δικαιοῦνται νὰ παύσῃ τοῦτον καὶ ἀντικαταστήσῃ δι’ ἄλλου, ἐπὶ τῷ αὐτῷ μισθῷ καὶ προμηθείᾳ. 1356, Ιουλίου 7.

F^o 87^{to} Millesimo trecentesimo LVI, die VII Julij.

1

Capta. Quod consideratis hijs que nobis scripta sunt per ducham et consiliarios Crete super facto datiorum impositorum pro bono portus Crete et specialiter super facto datij uini, quod uenditur ad spinam, quod est de x pro centenario de quo omnes pheudati plurimum aggrauantur asserentes, quod si dictum datium durare debet omnibus remanebunt consumpti sicut in litteris ipsorum pheudatorum continetur ad plenum. Ordinetur quod sicut captum fuit quod imponetur datium uino predicto de x pro centenario, sic dicetur solum de quinque pro centenario ut non habeant causam querelandi et mandetur duche et consiliarijs quod de cetero faciant solum exigi dictum datium de v pro centenario faciendo exigi alia datia per nos ordinata, sicut sibi dedimus pridie in mandatis, uidelicet solum in Creta et non alibi rescribendo nobis per muduam septimam proximam quod exactum fuerit in summa de omnibus datijs ordinatis.

5

10

Ser Nicolaus Faletro sapiens ordinum. Quod considerato quod ducha et consiliarij consulunt quod totum datium uini quod uenditur ad spinam, remoueatur, et attento maximo clamore pheudatorum ordinetur ut non habeant ius querelle, quod dictum datium uini quod uenditur ad spinam debeat remoueri et de cetero amplius non exigatur.

15

Non 2—non sinceri 5.

F^o 27^r Capta. Ceterum quia in litteris dictorum duche et consiliariorum Crete mouetur dubium utrum forenses soluere debeant datium specificatum, in datijs ordinatis solum uel datium specificatum et duo pro centenario ultra id prestolantes super hoc nostrum mandatum et declarationem; uadit pars quod declaretur et sic mandetur dictis duche et consiliarijs Crete quod obseruent et faciant obseruari, quod forenses debeant soluere datium specificatum in datijs et ultra id duo pro centenario de mercationibus suis, quia sic fuit nostra intentio in predictis.